
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Martes 23 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 41343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

12
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

27124 Anuncio de licitación de: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado . Objeto: Contratación de los servicios especiales de acceso
y presencia en Internet en la AEBOE. Expediente: 202400000072.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114054.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7PG7asjiRvfL1rX3q%2FMAPA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
5.2) CPV Lote 1: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
5.3) CPV Lote 2: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
5.4) CPV Lote 3: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
5.5) CPV Lote 4: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Contratación de los servicios especiales de acceso y

presencia en Internet en la AEBOE.
7.2) Lote 1: Conexión redundante a Internet con caudal simétrico 2 Gbps .
7.3) Lote 2: Conexión redundante a Internet con caudal simétrico 2 GBPS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Martes 23 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 41344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

12
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.4) Lote 3: Conexión redundante a Internet con caudal simétrico 2 Gbps.
7.5) Lote 4:  conexión punto a punto entre la sede principal  de la AEBOE y

RedIRIS.

8. Valor estimado: 1.280.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) V4-5-Servicios de telecomunicaciones.(igual o superior a 1.200.000

euros).
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cláusula 9.2.1

del PCAPConforme punto 9.1 del PCAP. Se podrá acreditar indistintamente
mediante su clasificación la solvencia económica o financiera mediante la
clasificación).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (cláusula 9.2.2 del
PCAPConforme punto 9.1 del  PCAP. Se podrá acreditar  indistintamente
mediante su clasificación la solvencia económica o financiera mediante la
clasificación).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (que la
empresa adjudicataria garantice la seguridad y la protección de la salud en el
lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y
territoriales aplicables y adoptar medidas para prevenir la siniestralidad laboral).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Lote 1: Aspectos relacionados con la línea de interconexión entre sedes

(Ponderación: 12.5%).
18.2) Lote 1: Aumento de caudal en las lineas de Internet (Ponderación: 8%).
18.3) Lote 1: Mitigaciones anti-DDos anuales incluidas (Ponderación: 17%).
18.4) Lote 1: oferta económica (Ponderación: 60%).
18.5) Lote 1: Mejoras o prestaciones adicionales (Ponderación: 2.5%).
18.6) Lote 2: Aspectos relacionados con la línea de interconexión entre sedes

(Ponderación: 12.5%).
18.7) Lote 2: Aumento de caudal en las lineas de Internet (Ponderación: 8%).
18.8) Lote 2: Mitigaciones anti-DDos anuales incluidas (Ponderación: 17%).
18.9) Lote 2: oferta económica (Ponderación: 60%).
18.10) Lote 2: Mejoras o prestaciones adicionales (Ponderación: 2.5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Martes 23 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 41345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

12
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18.11) Lote 3: Aspectos relacionados con la línea de interconexión entre sedes
(Ponderación: 12.5%).

18.12) Lote 3: Aumento de caudal en las lineas de Internet (Ponderación: 8%).
18.13) Lote 3: Mitigaciones anti-DDos anuales incluidas (Ponderación: 17%).
18.14) Lote 3: oferta económica (Ponderación: 60%).
18.15) Lote 3: Mejoras o prestaciones adicionales (Ponderación: 2.5%).
18.16)  Lote  4:  Aspectos  relacionados  con  la  redundancia  de  la  solución

(Ponderación:  20%).
18.17) Lote 4: oferta económica (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 2 de septiembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .

Avenida de Manoteras, 54. 28050 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 10 de septiembre de 2024 a las 10:00.
Sala de Juntas del  Consejo Rector.  AV.Manoteras 54 -  28050 Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de septiembre de 2024 a las
10:00.  Sala  de juntas del  Consejo  Rector.  AV.  Manoteras 54 -  28050
MADRID,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 17 de septiembre de 2024 a las 10:00.
Sala de Juntas del  Consejo Rector.  AV.Manoteras 54 -  28050 Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: AEBOE.
25.1.2) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28050.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@boe.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Martes 23 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 41346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

12
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000778450.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de julio de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 16 de julio de 2024.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 16 de julio de 2024.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado , Manuel  Tuero Secades.

ID: A240034240-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-22T14:58:05+0200




